01.09.2020г. №26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

МУХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ  ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
В соответствии с Указом Президента РФ от 01.06.2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012- 2017 годы, с пунктом 22 Межведомственного плана  об усовершенствовании системы защиты детей – жертв насилия в Иркутской области на 2012 год Областная  комиссия по делам несовершеннолетних при Правительстве Иркутской области утвердило Положение об общественной комиссии по делам  несовершеннолетних при администрации сельского поселения в Иркутской области, руководствуясь Устава  Мухинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на территории Мухинского муниципального образования общественную комиссию по делам несовершеннолетних и защите  их прав при администрации  Мухинского муниципального образования.

2. Утвердить Положение об общественной комиссии по делам несовершеннолетних.

3. Утвердить численный и персональный  состав  общественной комиссии по делам несовершеннолетних.

4. Организовать работу комиссии, руководствуясь Положением об общественной  комиссии по делам несовершеннолетних при администрации  Мухинского муниципального образования с 01.09.2020 года.

5. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в газете «Информационный вестник».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мухинского

муниципального образования

С.В.Жилочкина